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گروه سینما و تلویزیون -جلوه های 
ویژه پیشرفت زیادی کرده اند و این روز ها 
حتی می توان وحشی ترین موجود دنیا را 

نیز در پرده نقره ای سینما نمایش داد.
مطمئنــاً ضبط تصاویــر متحرک و 
اصطلاحاً موشن کپچر یکی از خاص ترین 
بخش های جلوه های ویژه اســت. لباس 
خــاص و معروفی که بازیگــران زیادی 
آن را پوشــیده اند و ایــن امکان را فراهم 
می ســازد که حرکات صورت و لحظات 
آن هــا به طــور کامل ضبط شــود. با این 
روش می توان شخصیت هایی که پیش از 
این تصور آن ها در فیلم های سینمایی غیر 

قابل باور بود، به حقیقت تبدیل کرد.
از فضایی هــا تــا هیولا هــا و تمام 
موجوداتی که در این زمینه قرار می گیرند، 

از این تکنولوژی نوآورانه خلق شــدند. 
با در نظر گرفتن ایــن مطالب ده مورد از 

بهترین موشن کپچرها را در ادامه ببینید:
کینگ کونگ

شــاید معروف ترین گزینه ای که از 
این تکنولوژی به ذهن ما برســد، »کینگ 
کونک« به کارگردانی پیتر جکسون باشد. 
اندی سرکیس در این فیلم با جان بخشی 
و بازی در نقش میمون غول پیکر در سال 
۲۰۰۵ کاری تقریبــا غیر ممکن را انجام 
داد. این شــخصیت با بهترین جلوه های 
کامپیوتــری در آن زمان که هنوز هم فوق 

العاده هستند، خلق شد.
اسماگ

اســماگ در ســه گانــه هابیت به 
کارگردانــی پیتر جکســون یک اژد های 

ترســناک و گرســنه طلا بود که نقش آن 
توسط بندیکت کمبربچ بازی شد. صدای 
او برای این نقش تغییر و تحول های زیادی 
را برای رســیدن به نتیجه مطلوب تجربه 
کرد، اما در واقع اجرای فیزیکی او بود که 
تعهدش نسبت به این شخصیت را نشان 
داد. در ویدئوی پشــت صحنه ای که از او 
منتشر شده بود او به معنای واقعی خودش 

را در نقش اسماگ غرق کرد.
جیک سالی

بــا اســتفاده از ایــن تکنولــوژی 
پیشگامانه، فیلم سینمایی آواتار تبدیل به 
یکی از پدیده ها و بهترین فیلم های تاریخ 
ســینما شــد. در این فیلم نژاد فضایی که 
با نام ناوی شــناخته می شود ویژگی های 
ظاهری خاصی دارند )قد بلند و چهره ای 
گربــه مانند( که به همین خاطر به تصویر 
کشــیدن آن ها با گریم غیرممکن است. 
آواتــار راهی را رفت کــه فیلم هایی مثل 
»قطار ســریع السیر قطبی« در آن کابوس 

وار عمل کردند.
هالک

بعد از استقبالی که از طراحی هالک 
در فیلم سینمایی »هالک شگفت انگیز« در 
سال ۲۰۰۸ شد، مارول از این شخصیت در 
فیلم های انتقام جویان استفاده کرد. هالک 
یکی از شــخیصت های اصلی فیلم بود و 
عده ای معتقد بودند بهترین هالک سینما 
در این فیلم ها دیده شده. شخصیت هالک 

توسط مارلک رافلو بازی شده بود.

دیوی جونز
بیــش از یک دهه گذشــته در فیلم 
سینمایی »دزدان دریایی دریایی کارائیب: 
صندوقچه مرد مرده« در سال ۲۰۰۶ یکی 
از بهترین جلوه های ویژه در تاریخ سینما 
را شــاهد بودیم. به تصویر کشــیدن یک 
ناخدای کشتی با چهره ای مثل ماهی های 
مرکب، مورد عجیــب و باور نکردنی به 
نظر می رسید. همه چیز از پوست صورت 
تا شــاخک های در حــال حرکت روی 

صورت او باعث شد این شخصیت بسیار 
به واقعیت نزدیک باشد.

سزار
اندی سرکیس در این فیلم سینمایی 
هم یک اجرای خارق العاده به جا گذاشت 
و شــاید هیچ کدام از این موارد را نتوان با 
ســختی کار او در این فیلم های سه گانه 
مقایســه کرد. فناوری پیشــرفته با بازی 
ســرکیس ترکیب شــد و باعث شد که 
مخاطبان بتوانند بــه خوبی با میمون این 

فیلم ارتباط برقرار کنند.
تانوس 

بعد از سال ها انتظار بالاخره مارول 
تصمیم می گیرد که شرور ترین شخصیت 
خود را قربانی انتقام جویان کند. شخصیتی 
که توسط جاش برولین بازی شد و یکی از 

معروف ترین شخصیت های شرور دنیای 
ســینمایی بود. بازی برولین در این نقش 
باعث شد تا یکی از بهترین نقش آفرینی ها 
در لباس این نقــش رقم بخورد؛ چرا که 
شخصیتی با انسانیت و اهداف منطقی بود.

گالوم
اندی سرکیس پادشاه ضبط حرکات، 
در این لیست با یکی از تحسین شده ترین 
شخصیت های خلق شده در دنیای سینما 
سومین حضورش را در این لیست تجربه 
می کنــد. بازی در این شــخصیت میزان 
زیادی از آمادگی فیزیکی را خواستار بود 
که سرکیس به خوبی از پس آن بر آمد. اما 
فراتر از جنبه فیزیکی گالوم، صدای آن بود 
که تاثیر زیادی در زنده کردن شــخصیت 
داشت که توسط خود سرکیس انجام شد.

غیرممکن هایی که با جلوه های ویژه در سینما ممکن شدند

گــروه ســینما و تلویزیون -فیلم 
ســینمایی »زمستان بود« با بازی الهام کردا، 
نازنین بیاتی، محمدرضا غفاری و شاهرخ 
فروتنیــان پس از بحران کرونــا در تهران 
کلید خواهد خورد.»زمســتان بود« عنوان 
فیلمــی ســینمایی بــه کارگردانی وحید 
پرشــاد و تهیه کنندگی بهمن کامیار است 

که با دریافت پروانه ساخت، زمستان سال 
گذشــته وارد مرحله پیش تولید شــد. با 
انتخاب برخی از بازیگران و عوامل پشــت 
دوربین، فیلمبرداری این فیلم در نهایت به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا به تعویق افتاد.
حالا با اعلام وزارت بهداشت و ستاد مبارزه 
با کرونا قرار است ظرف دو هفته آینده و با 

در نظر گرفتن مسائل بهداشتی، این فیلم نیز 
مانند سایر تولیدات سینمایی مقابل دوربین 
برود. »زمستان بود« فیلمی پربازیگر است و 
تاکنون در آن حضور بازیگرانی چون الهام 
کردا، نازنین بیاتی، محمدرضا غفاری و )با 
حضور افتخاری( شاهرخ فروتنیان قطعی 
شده است. ســایر بازیگران فیلم نیز ظرف 

چند روز آینده انتخاب و اعلام خواهند شد.
»زمستان بود« مضمونی اجتماعی دارد 
و فیلمنامه آن نیز سال گذشته به قلم شهاب 
مهربــان به نگارش در آمده اســت.  در این 
پروژه همچنین مهدی حق شناس به عنوان 
مجری طرح و مجتبی ســلمانی به عنوان 

مشاور پروژه حضور دارند.

گروه ســینما و تلویزیون -کمپانی 
لاینزگیت تاریخ جدید فیلم های ســینمایی 
خود را که قســمت چهارم فیلم جان ویک 
هم شــامل آن می شــود، اعلام کرد.کمپانی 
لاینزگیــت به تازگی تقویم اکــران خود را 
ویرایــش کــرده و تاریخ اکــران فیلم های 
ســینمایی شــامل »جان ویــک ۴« و فیلم 
»اسپیرال« نســخه فرعی »ارٌه« را تغییر داده 
است.قســمت بعدی مجموعه ســینمایی 
محبوب جان ویک در تاریخ ۲۷ می ۲۰۲۲ )۱ 
خرداد ۱۴۰۱( اکران می شود که در واقع یک 
سال نسبت به تاریخ اکران قبلی ۲۱ می ۲۰۲۱ 

عقب افتاده است. فیلم سینمایی ماتریکس ۴ 
در این تاریخ اکران می شود و قرار بود شاهد 
رقابت دو فیلم با بازی کیانو ریوز در گیشــه 
باشیم که با این تغییر تاریخ فعلًا چنین چیزی 
رقم نخواهد خورد. فیلم سینمایی »اسپیرال« 
با بازی کریس راک نیز که قرار بود در ماه می  
امســال اکران شود، حالا جای جان ویک را 
گرفته و در تاریخ ۲۱ می ۲۰۲۱ اکران می شود.
البته بعضی از عنوان های این کمپانی هنوز در 
تاریخ اعلام شده قبلی خود اکران می شوند؛ از 
جمله فیلم جدید نیکلاس کیج با تاریخ اکران 
۱۹ مارس ۲۰۲۱ و همچنین »آشــوب مدام« 

که ۲۲ ژانویه ۲۰۲۱ اکران خواهد شد.اکران 
فیلم سینمایی اکشن و مهیج »محافظ همسر 
هیتمــن« هم با نقش آفرینی رایان رینولدز و 
ساموئل جکسون، یک سال به عقب افتاده و 
حالا در ۲۰ آگوســت ۲۰۲۱ منتشر می شود.
عنوان های دیگری که برای آن ها زمان اکران 
جدیدی در نظر گرفته شــده اســت، شامل 
فیلم های »فتال«، »مســافران دریایی« و فیلم 
ماوراالطبیعه »چراغ شــیطان« است. گفتنی 
اســت هنوز تاریخی برای نمایش دو فیلم 
سینمایی »دویدن« و »انقلاب مسیح« در نظر 

گرفته نشده است.

گروه ســینما و تلویزیون -تاریخ 
اکــران جدیدترین عنــوان از مجموعه 

سینمایی تبدیل شوندگان اعلام شد.
زمان نمایش فیلم سینمایی بدون نام 
از دنیای تبدیل شوندگان و همچنین فیلم 
»دادگاه شیکاگو ۷« در سینما ها اعلام شد.

آخریــن و جدیدترین قســمت از 
فیلم های اکشــن و علمــی تخیلی تبدیل 
شــوندگان که هنــوز عنوانی بــرای آن 
انتخاب نشــده است، در تاریخ ۲۴ ژوئن 

۲۰۲۲ )۳ تیــر ۱۴۰۱( اکــران گســترده 
سینمایی را تجربه خواهد کرد.

کمپانی پارامونــت در حال حاضر 
چندین پروژه در مســیر توسعه از دنیای 
تبدیل شــوندگان دارد. جوبــی هارولد 
)نویســنده ارتــش مــردگان( و جیمز 
وندربیلت )نویسنده و تهیه کننده زودیاک( 
برای نویسندگی یک فیلمنامه جدا از این 
دنیای ســینمایی انتخاب شده اند. این در 
حالی است که این استودیو در حال توسعه 

یک انیمیشن از تبدیل شوندگان است که 
جاش کولی )کارگردان داســتان اسباب 
بــازی ۴( به همراه آنــدرو بارر و گابریل 

فراری عوامل آن خواهند بود.
در این بین فیلم ســینمایی »دادگاه 
شــیکاگو ۷« به کارگردانی آرون سورکین 
هــم در تاریــخ ۲۵ ســپتامبر ۲۰۲۰ بــه 
صــورت محــدود و در ۱۶ اکتبــر نیز به 
صورت گســترده اکران خواهد شد. این 
فیلم داســتان یک دادگاه در ســال ۱۹۶۳ 

را روایــت می کند کــه هفت نفر در آن به 
اتهام توطئه توسط دولت فدرال محاکمه 
می شوند. ادی ردماین، ساشا بورن کوهن، 
جوزف گوردون و فرانک لانگلا بازیگران 

این فیلم هستند.
فیلم ســینمایی »دادگاه شیکاگو ۷« 
دومین اثر سورکین در جایگاه کارگردانی 
اســت. او پیش از این در فیلم ســینمایی 
»بازی مالی« در سال ۲۰۱۷ این جایگاه را 

تجربه کرده بود.

گروه ســینما و تلویزیون -پس از 
موفقیت بــزرگ »جوکر«، »تــاد فیلیپس« 
کارگردان این فیلــم در حال مذاکره برای 
ســاخت دنباله این فیلم با حضور احتمالی 

»واکین فینیکس« است.
فیلم »جوکر« ســال گذشته با بودجه 
۷۰ میلیــون دلاری به فــروش بالغ بر یک 
میلیارد دلار دست یافت و به جایگاه مهمی 
در فرهنــگ عامــه رســید و از همان ابتدا 
گمانه زنی هایی درباره ســاخت دنباله این 

فیلم ســینمایی مطرح شد که »تاد فیلیپس« 
نویســنده و کارگردان این فیلم آن را کاملا 

رد می کرد. 
»فیلیپس« در ابتدا معتقد بود »جوکر« 
دنباله سینمایی نخواهد داشت و به صورت 
یک »تک فیلم« ســاخته شده است و حتی 
گمانه زنی درباره ســاخت قســمت دوم 
»جوکر« را آزاردهنده توصیف کرد اما حالا 
خبرهایی تائید شــده حاکی از آن است که 
پروژه ســاخت »جوکــر ۲« کلید خورده و 

»فیلیپس« در حال مذاکره برای کارگردانی 
و نویسندگی مشترک آن با »اسکات سیلور« 
اســت.  همچنین کمپانی براداران وارنر در 
تلاش است دوباره از »واکین فینیکس« برای 
بازی در نقش اصلی استفاده کند؛ نقشی که 
جایزه اســکار بهترین بازیگر مرد را برای 
»فینیکس« پس از چند سال به ارمغان آورد. 
فینیکس بعد از هیث لجر، دومین بازیگری 
است که برای ایفای نقش جوکر برنده جایزه 

اسکار شده  است. 

»جوکر« ســال گذشــته و در نود و 
دومین دوره جوایز اســکار در ۱۱ رشته از 
جمله بهترین فیلــم و بهترین کارگردانی 
نامــزد دریافت جایزه بود کــه در نهایت 
دو جایزه بهتریــن بازیگر نقش اول مرد و 
بهترین موسیقی متن )هیلدور گودنادوتیر( 

را به خود اختصاص داد.
هنوز هیچ اطلاعاتی درباره جزئیات 
دنباله »جوکر« و تاریخ اکران آن منتشر نشده 

است. 

»زمستان بود« با پایان کرونا مقابل دوربین می رود

تاریخ جدید اکران »جان ویک ۴« اعلام شد

نگاهی به سریال های تلویزیونی ماه مبارک رمضان؛

مذاکرات برای ساخت »جوکر ۲« »تبدیل شوندگان« سال ۲۰۲۲ به سینما می آیند

گــروه ســینما و تلویزیون -داود 
موثقــی درباره جدیدتریــن فیلمش با نام 
»دلربا« با موضوع کمدی اجتماعی توضیح 
داد. داود موثقــی نویســنده، تهیه کننده و 
کارگردان سینما درباره جدیدترین فعالیت 
خود گفت: نگارش نهایی فیلمنامه »دلربا« 
به پایان رســیده  و آماده ساخت شده است 

که به محض فعالیت مجدد شورای پروانه 
ساخت، درخواست خود را مطرح خواهیم 
کــرد. او در خصوص موضوع این اثر بیان 
کرد: موضوع فیلم کمدی اجتماعی است و 
روایــت دختری را بیان می کند که رفتاری 
مردانــه دارد، اما تلاش می  کند که به رفتار 
زنانه خودش برگردد. این کارگردان عنوان 

کرد: این اثر تابع فصل و جغرافیا نیســت، 
لوکیشن های آن در تهران و تقریبا پربازیگر 
اســت. موثقی درباره استفاده از بازیگران 
جدیــد گفت: با این اوضــاع گرانی تولید 
فیلم،بعید نیســت که مانند کار قبلی سراغ 
تئاتری های مســتعد بروم تــا چهره های 

جدیدی معرفی شوند.

گروه ســینما و تلویزیون - برنامه 
»هشــتگ« به طراحی و تهیه کنندگی رضا 
سبحانی و اجرای حسین رفیعی به زودی 

روی آنتن شبکه دوم سیما می رود.
برنامــه »هشــتگ« که بــه صورت 
تخصصی و آسیب شناســانه به موضوع 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی می 
پردازد، بنا دارد در هر قسمت یکی از مزایا 
و یــا معایب فضای مجازی که پیش روی 

کاربــران قرار دارد را مورد بررســی قرار 
بدهد.مخاطب »هشتگ« طیف گسترده ای 
از جامعه ایرانی اســت که امروزه از فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی اســتفاده 
می کنند.برنامه ترکیبی »هشــتگ« شامل 
بخش های مختلفی از جمله گفت وگوی 
استودیویی با حضور کارشناسان و کاربران 
فضای مجازی، مستندهای گوناگون مطابق 
با موضوع برنامه، آیتم های نمایشی اغلب 

طنز با موضوع برنامه و همچنین آیتم های 
اینفوگرافی است.»هشتگ« تلاش دارد تا 
با ارائه راهکارهای کارشناسانه به استفاده 
صحیح و اصولی از فضای مجازی و شبکه 
های اجتماعی در جامعه ایرانی کمک کند.

در ســاخت و اجــرای این برنامه از 
حضور جامعه شناســان، روانشناســان، 
متخصصان رسانه و کارشناسان فرهنگی 
بسیاری بهره برده شــده است.»هشتگ« 

محصول گروه دانش و اقتصاد شــبکه دوم 
سیما است.

فیلمنامه »دلربا« آماده ساخت شد

»هشتگ« با اجرای حسین رفیعی 
روی آنتن شبکه دو می رود

گروه سینما و تلویزیون -سریال ها 
و مجموعه های مناســبتی کــه برای ایام 
خاصی از ســال )عید نــوروز، ماه محرم، 
ماه مبارک رمضان( ساخته می شوند، یکی 
از قسمت های مهم و از پیش برنامه ریزی 
شده در کنداکتور پخش تلویزیون هستند؛ 
مجموعه هایی که سبقه و تاریخچۀ ساخت 
آنان امروز به چیزی حدود سه دهه می رسد 
و بخشــی از مهمترین تولیدات تلویزیون 
پس از انقلاب را اتفاقا همین دســت آثار 

تشکیل می دهند.
در این روزها تلویزیون دوشادوش 
فضــای مجــازی و مطبوعات رســالت 
عمده ای در سرگرم ساختن و اطلاع رسانی 
به مردم دارد؛ رســالتی که به دلیل شــیوع 
بحران کرونا و ترغیب مردم به خانه نشینی 
و اعمال فاصله گذاری اجتماعی، هرگز تا 

بدین حد پررنگ نبوده است.
تلویزیون امسال و بر سیاق سال های 
پیــش مجموعه هایی را بــرای پخش در 
ماه رمضان و پــس از اذان مغرب تدارک 
دیده که عمدتاً بــا درون مایه های کمدی 
ساخته شــده اند. مجموعه هایی که شاید 
بتوانند در این شب های خاص، حتی برای 
ســاعاتی مخاطبان را مشــغول و سرگرم 

کنند.
زیرخاکی

مجموعه تلویزیونــی زیرخاکی به 
تهیه کنندگی رضا نصیری نیا و کارگردانی 
جلیل سامان که این شب ها و از شبکه یک 
ســیما روی آنتن می رود، ازجمله آثاری 
اســت که سعی دارد بخشی از فرآیندهای 
اجتماعی کشــور را با نگاهــی متفاوت 

روایت کند.
این ســریال کــه درگیر حواشــی 
مربــوط به یکی از بازیگرانش یعنی گوهر 
خیراندیش شــده بود و بیم آن می رفت که 
اجازه پخش نیابد، پس از تصمیم مدیران 
سیما موفق شــد تا در لیست سریال های 
مناســبتی امســال قرار گیرد؛ البته همین 
حواشی و مسائل باعث شد تا نگاه ها نسبت 
به این ســریال معطوف شده و مخاطبان 

کنجکاو به دیدن آن باشند.
ژاله صامتی بازیگــر نقش پریچهر 
پیش از این درباره این حواشــی گفته بود: 
»خدا را شکر ســریال پخش شد. ما همه 
نگران بودیم. افــراد از من جویا بودند که 
ســریال چه سرنوشــتی خواهد داشت 
و مــن جوابی نداشــتم. از این که به خاطر 
خطــا، صحبت و یا رفتار یــک فرد تمام 
افراد مورد مواخذه قرار بگیرند و زحمات 

یک عده زیر ســؤال برود بسیار سخت و 
طاقت فرساست«.

نکتــه جالب توجــه این ســریال 
بازســازی باورپذیر فضاهــای مربوط به 
زمان قبل از انقلاب اســت. تجربه نشــان 
داده اســت که رجوع به وقایع و حوادث 
ایران در قبل از انقلاب و ارائه مســتنداتی 
از آن دوران به اضافه شیوه لباس پوشیدن، 
روابط اجتماعی و شرایط گذشته همواره 
بــرای مخاطبان جذاب اســت و فیلم ها 
و ســریال هایی که بر این اســاس ساخته 
می شوند، بسته به قوت و استحکام فیلم نامه 
و بازیگران و عوامل، پتانسیل های زیادی 
بــرای اقبال نزد مخاطب دارند؛ موضوعی 
کــه زیرخاکی از آن بهره بــرده و تا بدین 
جا موفق شده است تا مخاطبان را به خود 

جذب کند.
حضور پژمان جمشــیدی به عنوان 
یکی از باورپذیرتریــن بازیگران کمدی 
که بــازی روان و گیرایی )و البته شــاید 
کلیشــه ای( دارد، به عنوان نقش اول مرد و 
حضور ژاله صامتی که همواره نقش هایی 
پختــه را ارائه می دهــد، در همراهمی با 
بازیگــران صاحب نــام و کاربلدی چون 
هادی حجــازی فر )و نادر فــلاح، امید 
روحانی، ایرج ســنجری، اصغر نقی زاده٬ 
گوهر خیراندیش و...( باعث شــده است 
تــا زیرخاکی برگ برنده های خود را برای 

مخاطب رو کند.
ایــن مجموعــه در لوکیشــن های 
متعــددی جلوی دوربین رفته و داســتان 
آن دربــاره مــردی اســت که بــه دنبال 
»زیرخاکی« می گــردد و برای یافتن گنج 
درگیر ماجراهایی می شود. رضا نصیری نیا 
تهیه کننده تلویزیون به همراه جلیل سامان 
کارگــردان زیرخاکــی، پس از ســاخت 
سریال نفس، دومین تجربه مشترک خود 

را امتحان می کنند.
بهرنگ ملک محمدی مدیر گروه فیلم 
و سریالِ سیمافیلم که مجموعه تلویزیونی 
زیرخاکــی را تولید کرده، دراین باره گفته 
اســت: »مجموعه تلویزیونی زیرخاکی با 
توجه به مضمونی کــه روایت می کند، با 
زبان شیرین طنز، یکی از آثار قابل توجه در 
حوزه تاریخ معاصر و انقلاب خواهد بود. 
این مجموعه به نقد دوره پهلوی و ساواک با 
لحنی مفرح می پردازد و حتماً توان جذب 

مخاطب را دارد«.
بچه مهندس

ســریال بچه مهندس به کارگردانی 
علی غفاری و تهیه کنندگی سعید سعدی 
یکی از ســریال های پرحاشیه ای است که 
امســال و در ماه رمضان ۹۹، سومین فصل 

خود را به مخاطبان عرضه کرده است.
فصل سوم این مجموعه تلویزیونی 

که در ۳۵ قســمت به قلم حســن وارسته 
ساخته شــده اســت، داســتان زندگی 
شــخصیتی به نام جواد جوادی را مطرح 
می کند که در یک پرورشگاه بزرگ شده و 
حالا به دوران جوانی رسیده است. سریال 
در تاریخ معاصر و در ســه قسمت کودکی 
)فصــل اول(، نوجوانی )فصــل دوم( و 
جوانی )فصل ســوم( شــخصیت اصلی 
برخی از موضوعات اجتماعی را برجسته 

می سازد.
فصل پیشــین این مجموعه )فصل 
دوم( حواشــی متعددی را موجب شــد 
کــه انتقــادات مختلفــی را از جناح های 

گوناگــون جامعــه برانگیخــت. برخی 
منتقدان سازندگان این مجموعه را مروج 
سند ۲۰۳۰ یونســکو و تساهل و تسامح 
در آزادی و ارتباط خارج از عرف و شــرع 
دختر و پســرهای نوجوان دانسته و ادعا 
کردند که هدف این سریال ترویج و آزادی 
بین نامحرم است. از سوی دیگر برخی این 
سریال را ازآن جهت نقد کردند که موجب 
ترویج کودک همســری و بدآموزی هایی 
از جهــت بیدار کردن هیجانات جنســی 

نوجوانان است.
موضوعی کــه بدین جــا محدود 
نماند و حتی انگشــت انتقاد را به ســمت 
بازیگران این مجموعه گرفت؛ به صورتی 
که بهــاره رهنما بازیگر نقش مددکاری با 
نام ســارا عباسی را مجبور به واکنش کرد؛ 
رهنما دراین باره گفته بود که به هیچ عنوان 
مقصود ســازندگان این ســریال کودک 

همسری نبوده است.
به رغــم این مســائل فصل ســوم 
ســریال بچه مهندس ســاخته شده و در 
این شب ها از شــبکه دو سیما روی آنتن 
می رود و شاید یکی از دلایلی که بسیاری 
از بازیگران دو فصل قبلی در فصل جدید 
حضور ندارند و سریال با شخصیت هایی 
کاملًا جدید ساخته شــده است، بی ارتباط 
با حواشــی گذشته آن نباشد. فصلی که در 
غیاب بازیگران قبلی خویش و این بار در 
فضاهایی متفاوت ســاخته شــده و شاید 

خیلی ارتباطی با دو فصل پیشین ندارد.
سعید سعدی تهیه کننده بچه مهندس، 

درباره این فصــل در گفتگویی بیان کرده 
است: »داســتان، فیلم نامه، تعدد لوکیشن 
و کاراکترهــای متفــاوت و متنوع فصل 
ســوم بچه مهندس، نشــان دهنده جاذبه 
عجیب وغریبی اســت که می تواند بیننده 
را پــای تلویزیون بنشــاند. این ســریال 
هم فضای شــاد دارد و هــم تراژدی و به 
عبارتی جوابگوی هر ســلیقه ای اســت. 
ســعی کرده ایم مخاطب با تماشای فصل 
ســوم، هم نکات آموزنده را دریافت کند 
و هم به تنوع ساخت سریال پی ببرد«.این 
سریال البته و در همان ابتدای پخش فصل 
ســوم بازهم بی نصیب از حاشیه نبود و در 
تازه تریــن رخداد، روزبه حصاری بازیگر 
نقش جوادی و شــخصیت اصلی داستان 
که در پخش اولین قسمت از این مجموعه 
اســمش در تیتراژ نیامــده بود، در صفحه 
اینستاگرامش به این موضوع واکنش نشان 

داد و نوشت:
»خیلی هیرو طور
خیلی مرموز طور
خیلی مخفی طور

قراره وارد سریالشم
حتی اسمم هم تو تیتراژ نیست.

خوبه کسی نمی دونه.
پس الان من یه جواد مخفی ام«

باید منتظر بود و دید که مخاطبان در 
پایان فصل سوم چه نظری در رابطه با این 
مجموعه دارند و آیا این زنجیره حواشــی 
و انتقادات گسســته خواهد شد. در کنار 
روزبه حصاری بازیگر نقش اصلی داستان، 
بازیگران دیگری همچون فرهاد قائمیان، 
ثریا قاسمی، کامران تفتی و اتابک نادری در 

این فصل از سریال حضور دارند.
سرباز

سریال ســرباز به کارگردانی هادی 
مقدم دوســت و تهیه کنندگی محمدرضا 

شفیعی عنوان سریال مناسبتی شبکه سوم 
سیما برای پخش در شب های ماه رمضان 
است. ســریالی که البته عمر آن بلندتر از 
ماه رمضان است )۵۰ قسمت( و تا اواسط 

خردادماه ادامه خواهد داشت.
سریال سرباز حکایت یک عاشقانه 
حماســی از سرباز وظیفه ای به نام یحیی، 
همســرش یلدا و رفقای هم خدمتی اش 
اســت و در خلاصه داستان آن آمده است: 
»در وفای عشــق تو مشــهور خوبانم چو 
شــمع، شب نشین کوی سربازان و رندانم 

چو شمع«.
ســریال ســرباز ازاین جهــت بــا 
ســریال های دیگر امســال تفاوت دارد 
کــه ســریالی آپارتمانی نیســت و تعداد 
بازیگرانش هم زیاد است. سرباز علاوه بر 
شهرهای متعدد ایران صحنه هایی را هم در 
کربــلای معلی دارد و ازاین جهت احتمالاً 
می توانــد برای مخاطبــان جذابیت های 

متعددی برای تماشا داشته باشد.
ســرباز علاوه بر دست گذاشتن بر 
مقطعی حساس از زندگی مردان در ایران 
)دوران سربازی( که همواره حساسیت ها 
و دغدغه هایــی را در ســنین خاص خود 
مطرح می سازد و نقطه عطفی برای مردان 
جوان محسوب می شــود، از موضوعات 
و مســائل اجتماعــی گوناگونی همچون 
ایثار برای همنــوع. حرف می زند.یکی از 
نکات قابل توجه ســریال سرباز این است 

که داســتان آن از زبان صداپیشهٔ نام آشنا و 
کهنه کار سینما و تلویزیون ناصر طهماسب 
بیان می شود و طهماسب راوی و دانای کل 

روایت سرباز است.
نکته دیگر تیتراژ این ســریال است 
که توسط محمد معتمدی خواننده سنتی 

کشور خوانده شده است.
در این ســریال بازیگرانی ازجمله: 
آرش مجیدی، الیــکا عبدالرزاقی، پدرام 
شــریفی، رؤیا تیموریان، نیما شعبان نژاد، 
ســیاوش خیرابی، علی عامل هاشــمی، 
جمال اجلالی، اسماعیل محرابی، گلوریا 
هاردی، افســانه کمالی، جواد خواجوی، 
فرحنــاز منافی ظاهر، کاوه آهنگر، مهتاب 
ثروتی، محبوبه صادقی و مهدی مستبصری 

به ایفای نقش پرداخته اند.
پدر پسری

ســریال کمــدی پدرپســری بــه 
کارگردانی محمدرضــا حاجی غلامی و 
تهیه کنندگی رضا جودی مجموعه ای ۴۰ 
قسمتی اســت که در شب های ماه مبارک 

رمضان و از شبکه پنج پخش می شود.
این سریال اقتباسی از کتاب آخرین 
نشــان مردی به قلم مهرداد صدقی است 
که به صورت طنزگونــه و اپیزودیک، هر 
قســمت با قصه ای مجزا، پخش می شود. 
همان طور که از اســم داســتان مشخص 
است، این ســریال از رابطه پدر و پسری 
به عنوان نقطه ثقل داستان بهره گرفته است 

تا موضوعاتی را برجســته سازد؛ آنچه تا 
بدین جا و پس از پخش چند قســمت از 
این ســریال قابل برداشت است، این است 
که موضوع و سوژه جدیدی در این سریال 
موردتوجه قرار نگرفته و احتمال نمی رود 
کــه پدر پســری در بیــن مجموعه های 
مناســبتی امسال شــانس زیادی در اقبال 
مخاطب داشته باشد.البته این سریال یک 
تفاوت برجســته دارد و آن این اســت که 
در راستای احیای فرم های نمایشی جدید، 
پدر پســری از ســیتکام )طنز موقعیت( 
بهره گرفته و این ســریال اولین ســیتکام 
در بین ســریال های اخیر تلویزیون است. 
 situation comedy کمدی موقعیت
یا ســیت کام Sitcom گونه ای از کمدی 
اســت که در آن شــخصیت های فیلم یا 
سریال در مکان های عادی مانند محل کار 
یا خانه حضور دارند و فعالیت های روزانه 
آن ها با حرکات یا دیالوگ های طنز انجام 
می شــود. هنگام گفتن هر نکته طنزآمیز، 
معمولاً صدای خنده استودیویی زنده یا از 

پیش ضبط شده پخش می شود.
تیم نویســندگی این سریال بر عهده 
احســان ثقفی، حســین حقیقی و محمد 
پایدار اســت و مهران رجبــی، عزت الله 
مهرآوران، مریم ســرمدی، افشین سنگ 
چــاپ، محمدجواد جعفرپــور، کتایون 
بختیاری و یدالله شــادمانی بازیگران این 

سریال هستند.

شروع ماه مبارک رمضان بهانه ای است تا پخش سریال های مناسبتی با در دستور کارقرارگرفتن در لیست پخش سیما در متفاوت ترین 
ماه سال نقش سنگین و برجسته ای از خود ایفا کنند از این رو چهار سریال امسال به میدان آمده تا آنچنان که باید و شاید با مخاطبان خود 

ارتباط برقرار کرده و مردم را در دوران کرونایی کنار این جعبه جادویی دورهم آورند.

موشن کپچر یا ضبط حرکات به بازیگران این اجازه را می دهد که در فیلم ها در هیبت اژد ها و هیولا ظاهر شوند.

از زیرخاکی و بچه مهندس تا کمدی 
پدر پسری

تلویزیون امسال و بر سیاق سال های پیش مجموعه هایی را برای پخش 
در ماه رمضان و پس از اذان مغرب تدارک دیده که عمدتاً با درون مایه های 
کمدی ساخته شــده اند. مجموعه هایی که شاید بتوانند در این شب های 
خاص، حتــی برای ســاعاتی مخاطبان را مشــغول و ســرگرم کنند.
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